[image: Герб цвет с вч + короной [Converted]_cr]
РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв – заседание четвертое)

Р Е Ш Е Н И Е

3 декабря 2025 г.                                                                                                   № 37 Рассказово

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
О плане работы городского Совета народных депутатов на 1 полугодие 2026 года

В соответствии с Уставом городского округа города Рассказово, Регламентом Рассказовского городского Совета народных депутатов восьмого созыва,
Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
       1. Утвердить план работы Рассказовского городского Совета народных депутатов на 1 полугодие 2026 года, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать на сайте сетевого издания РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Рассказово Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (g31.tmbreg.ru).
    4. Контроль за исполнением плана работы возложить на аппарат и постоянные комиссии городского Совета народных депутатов.

Председатель городского
Совета народных депутатов					    	        С.А. Свистунов

Утвержден
решением Рассказовского городского
Совета народных депутатов
от 03.12.2025 № 37

П Л А Н
работы городского Совета народных депутатов
на 1 полугодие 2026 года
Январь:
1. Об отчете «О работе Контрольно-счетной палаты города Рассказово Тамбовской области» за 2025 год».
отв.: Контрольно-счетная палата города Рассказово Тамбовской области, постоянная комиссия по бюджету и экономической политике.
2. О проводимой работе МОМВД России «Рассказовский» по охране общественного порядка и обеспечению безопасности на территории города Рассказово, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств за 2025 год.
отв.: МОМВД России «Рассказовский», постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и депутатской этики.
3. О работе городского Совета народных депутатов за 2025 год.
отв.: аппарат городского Совета народных депутатов, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и депутатской этике.

Февраль:
1. О работе административной комиссии города за 2 полугодие 2025 года.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и депутатской этике.
2. О ходе выполнения муниципальной программы «Благоустройство города Рассказово» за 2025 год.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по развитию городского хозяйства, предпринимательству и землеустройству.
3. Информация о развитии сферы туризма, молодежной политики, культуры и спорта в городе Рассказово за 2025 год.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по социальной политике.
4. О работе отдела опеки и попечительства администрации города.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по социальной политике.

Март:
1. Об отчете главы города Рассказово Тамбовской области о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Рассказово Тамбовской области за 2025 год.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и депутатской этике.
2. Об итогах социально-экономического развития города Рассказово за 2024 год.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по бюджету и экономической политике.

Апрель:
1. Об отчете «Об исполнении бюджета города Рассказово за 2025 год».
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по бюджету и экономической политике.
2. О работе МКУ «Земельный комитет» за 2025 год и первый квартал 2026 года.
отв.: МКУ «Земельный комитет», постоянная комиссия по развитию городского хозяйства, предпринимательству и землеустройству.

Май:
1. О перспективах оздоровления и занятости детей и подростков города Рассказово в каникулярное время.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по социальной политике.
2. О работе МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством» за 2025 год и 1 квартал 2026 года.
отв.: МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством», постоянная комиссия по развитию городского хозяйства, предпринимательству и землеустройству.
3. О занесении на городскую доску Почета представителей трудовых коллективов по итогам работы за 2025 год.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и депутатской этике.

Июнь:
1. О ходе выполнения муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рассказово Тамбовской области» за 2025 год и 1 квартал 2026 года.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по развитию городского хозяйства, предпринимательству и землеустройству.
2. О ходе выполнения муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Рассказово» за 2025 год и 1 квартал 2026 года.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по бюджету и экономической политике.
3. Об участии города Рассказово в федеральных и областных программах.
отв.: администрация города Рассказово, постоянная комиссия по бюджету и экономической политике.

Июль:
Заседание городского Совета не проводится. Депутаты городского Совета народных депутатов работают в избирательных округах.

image1.jpeg